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INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE MISANTLA
SUBDIRECCION ACADEMICA

CALENDARIO DE SEGUNDA OPORTUNIDAD INGENIERÍA INDUSTRIAL
PERIODO AGOSTO 2025 - ENERO 2026

CARRERA ING INDUSTRIAL GRUPO: 101 A MATUTINO

Asignatura Salon Fecha Hora Docente
FUNDAMENTOS DE INVESTIGACIÓN A9 LUNES 8 DICIEMBRE 2025 9:00-13:00 MTRA CARINA ELIZABETH GRAJALES AGUILAR

TALLER DE ÉTICA A9 LUNES 8 DICIEMBRE 2025 9:00-13:00 LIC. OCTAVIO SESMA Y TERÁN
CÁLCULO DIFERENCIAL A9 MIÉRCOLES 10 DICIEMBRE 2025 9:00-13:00 ING. GERBACIO TLAXALO ESPINOZA

TALLER DE HERRAMIENTAS INTELECTUALES A9 MARTES 9 DICIEMBRE 2025 9:00-13:00 ING. LIDIA VILLEGAS HERNÁNDEZ
QUÍMICA A9 JUEVES 11 DICIEMBRE 2025 9:00-13:00 LIC. LEONCIO LAIZ TRUJILLO

DIBUJO INDUSTRIAL SV LUNES 15 DICIEMBRE 9:00-13:00 LIC. DEMETRIO VELAZCO MORGADO

CARRERA ING INDUSTRIAL GRUPO: 101 B MATUTINO

Asignatura Salon Fecha Hora Docente
FUNDAMENTOS DE INVESTIGACIÓN A10 LUNES 8 DICIEMBRE 2025 9:00-13:00 MTRA CARINA ELIZABETH GRAJALES AGUILAR

TALLER DE ÉTICA A10 LUNES 8 DICIEMBRE 2025 9:00-13:00 LIC. OCTAVIO SESMA Y TERÁN
CÁLCULO DIFERENCIAL A10 JUEVES 11 DICIEMBRE 2025 9:00-13:00 ING. GERBACIO TLAXALO ESPINOZA

TALLER DE HERRAMIENTAS INTELECTUALES A10 MARTES 9 DICIEMBRE 2025 9:00-13:00 ING. LIDIA VILLEGAS HERNÁNDEZ
QUÍMICA A10 LUNES 15 DICIEMBRE 9:00-13:00 LIC. LEONCIO LAIZ TRUJILLO

DIBUJO INDUSTRIAL SD MIÉRCOLES 10 DICIEMBRE 2025 9:00-13:00 LIC. DEMETRIO VELAZCO MORGADO

CARRERA ING INDUSTRIAL GRUPO: 301 A VESPERTINO

Asignatura Salon Fecha Hora Docente
METROLOGÍA Y NORMALIZACIÓN A9 LUNES 15 DICIEMBRE 13:00-17:00 ING. ELISEO HERNÁNDEZ AGGI

ÁLGEBRA LINEAL A9 LUNES 8 DICIEMBRE 2025 13:00-17:00 ING. RAÚL BARRIOS ELIZARRARÁS
CALCULO VECTORIAL A9 MARTES 9 DICIEMBRE 2025 13:00-17:00 MII. ELIUD POLO DE LOS SANTOS

ECONOMIA A9 MIÉRCOLES 10 DICIEMBRE 2025 13:00-17:00 MTRO. LUIS MANUEL SILICEO VERÓNICA
ESTADÍSTICA INFERENCIAL I A9 LUNES 15 DICIEMBRE 13:00-17:00 MII. GABRIEL GROWSKELVING NUÑEZ

ESTUDIO DEL TRABAJO I A9 JUEVES 11 DICIEMBRE 2025 13:00-17:00 ING. TITO ARMANDO HERNÁNDEZ Y GONZÁLEZ
13:00-17:00
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CARRERA ING INDUSTRIAL GRUPO: 301 B VESPERTINO

Asignatura Salon Fecha Hora Docente
METROLOGÍA Y NORMALIZACIÓN A10 LUNES 15 DICIEMBRE 13:00-17:00 ING. ELISEO HERNÁNDEZ AGGI

ÁLGEBRA LINEAL A10 LUNES 8 DICIEMBRE 2025 13:00-17:00 GERBACIO TLAXALO ESPINOSA
CÁLCULO VECTORIAL A10 MARTES 9 DICIEMBRE 2025 13:00-17:00 LIC. CLEMENTE HERNÁNDEZ SANTIAGO

ECONOMÍA A10 MIÉRCOLES 10 DICIEMBRE 2025 13:00-17:00 MTRO. LUIS MANUEL SILICEO VERÓNICA
ESTADÍSTICA INFERENCIAL A10 LUNES 15 DICIEMBRE 13:00-17:00 MII. ROLANDO HERNÁNDEZ GÓMEZ

ESTUDIO DE TRABAJO I A10 JUEVES 11 DICIEMBRE 2025 13:00-17:00 ING. TITO ARMANDO HERNÁNDEZ Y GONZÁLEZ
13:00-17:00

CARRERA ING INDUSTRIAL GRUPO: 501 A MATUTINO

Asignatura Fecha Hora Docente
ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS L8 MARTES 9 DICIEMBRE 2025 9:00-13:00 MII SANDRA GUADALUPE GARCÍA ABURTO

GESTIÓN DE COSTOS L8 MIÉRCOLES 10 DICIEMBRE 2025 9:00-13:00 C.P. REFUGIO DÍAZ ARCOS
ADMINISTRACIÓN DE OPERACIONES I L8 JUEVES 11 DICIEMBRE 2025 9:00-13:00 ING. ROSARIO CASTRO GARCÍA
INVESTIGACIÓN DE OPERACIONES II L8 LUNES 15 DICIEMBRE 9:00-13:00 MII CARLOS REYES MATA

CONTROL ESTADÍSTICO DE LA CALIDAD L8 MARTES 9 DICIEMBRE 2025 9:00-13:00 M.I.I. MARIELI LAVOIGNET RUIZ
ERGONOMÍA L8 LUNES 8 DICIEMBRE 9:00-13:00 MII CARLOS REYES MATA

INGENIERÍA DE SISTEMAS L8 MIÉRCOLES 10 DICIEMBRE 2025 9:00-13:00 ING. LIDIA VILLEGAS HERNÁNDEZ

CARRERA ING INDUSTRIAL GRUPO: 501 B MATUTINO

Asignatura Salon Fecha Hora Docente
ADMINISTRACION DE PROYECTOS L8 MARTES 9 DICIEMBRE 2025 9:00-13:00 MTRA. SANDRA. GPE. GARCÍA ABURTO

GESTIÓN DE COSTOS L6 MIÉRCOLES 10 DICIEMBRE 2025 9:00-13:00 C.P. REFUGIO DÍAZ ARCOS
ADMINISTRACIÓN DE OPERACIONES I L6 JUEVES 11 DICIEMBRE 2025 9:00-13:00 MII CARLOS REYES MATA
INVESTIGACIÓN DE OPERACIONES II L6 LUNES 15 DICIEMBRE 9:00-13:00 MII. GRACIELA GUADALUPE AGUILERA  ALVAREZ

CONTROL ESTADÍSTICO DE LA CALIDAD L6 MARTES 9 DICIEMBRE 2025 9:00-13:00 DR. GREGORIO FERNÁNDEZ LAMBERT
ERGONOMÍA L6 LUNES 8 DICIEMBRE 9:00-13:00 MII CARLOS REYES MATA

INGENIERÍA DE SISTEMAS L6 MIÉRCOLES 10 DICIEMBRE 2025 9:00-13:00 MII. GIOVANNI LUNA CHONTAL
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CARRERA ING INDUSTRIAL GRUPO: 701 A VESPERTINO

Asignatura Salon Fecha Hora Docente
TALLER DE INVESTIGACIÓN II A8 MARTES 9 DICIEMBRE 2025 13:00-17:00 MII. MARGARITO LANDA ZÁRATE

PLANEACIÓN FINANCIERA A8 MARTES 9 DICIEMBRE 2025 13:00-17:00 C.P. REFUGIO DÍAZ ARCOS
PLANEACIÓN Y DISEÑO DE INSTALACIONES A8 MIÉRCOLES 10 DICIEMBRE 2025 13:00-17:00 MII MARIELI LAVOIGNET RUIZ

SISTEMAS DE MANUFACTURA A8 JUEVES 11 DICIEMBRE 2025 13:00-17:00 MII ANA ROSELYN PÉREZ MÉNDEZ
MODELACIÓN Y SIMULACIÓN A8 JUEVES 11 DICIEMBRE 2025 13:00-17:00 MII GIOVANNI LUNA CHONTAL

LOGÍSTICA Y CADENAS DE SUMINISTRO A8 MIÉRCOLES 10 DICIEMBRE 2025 13:00-17:00 DR. GREGORIO FERNÁNDEZ LAMBERT
DISEÑO DE PARÁMETROS DE CALIDAD A8 LUNES 8 DICIEMBRE 13:00-17:00 MII. GABRIEL GROSSKELWIN NUÑES

CARRERA ING INDUSTRIAL GRUPO: 701 B VESPERTINO

Asignatura Salon FECHA Hora Docente
TALLER DE INVESTIGACIÓN II L8 MARTES 9 DICIEMBRE 2025 13:00-17:00 MII MARGARITO LANDA ZÁRATE

PLANEACIÓN FINANCIERA L8 MARTES 9 DICIEMBRE 2025 13:00-17:00 C.P. REFUGIO DÍAZ ARCOS
PLANEACIÓN Y DISEÑO DE INSTALACIONES L8 MIÉRCOLES 10 DICIEMBRE 2025 13:00-17:00 MII MARIELI LAVOIGNET RUIZ

SISTEMAS DE MANUFACTURA L8 LUNES 8 DICIEMBRE 13:00-17:00 ING. ROSARIO CASTRO GARCÍA
HABILIDADES GERENCIALES L8 MIÉRCOLES 10 DICIEMBRE 2025 13:00-17:00 MII ANA ROSELYN PÉREZ MÉNDEZ
INCUBACIÓN DE EMPRESAS L8 LUNES 15 DICIEMBRE 13:00-17:00 MII MARGARITO LANDA ZARATE

TEORÍA DE LOS SISTEMAS ORGANIZACIONALES L8 JUEVES 11 DICIEMBRE 2025 13:00-17:00 MII SANDRA GUADALUPE GARCÍA ABURTO


